[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

   ESTADO DO PARANÁ

      CNPJ: 01.619.104/0001-41

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

   ESTADO DO PARANÁ

      CNPJ: 01.619.104/0001-41

  PORTARIA Nº 067/2019 – GM

“Designa servidores para operacionalização da modalidade licitatória denominada PREGÃO, nas formas eletrônica e presencial”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 131, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe o inciso IV, do art. 3º da Lei Federal 10.520 de 17/07/2002,

R E S O L V E:
I – D E S I G N A R, de 05 de abril a 31 de Dezembro de 2.019, para operacionalização da modalidade licitatória denominada PREGÃO, nas formas eletrônica e presencial, no âmbito dessa administração, os seguintes servidores:

	Nome
	Atribuição
	CPF

	Ângela Ferreira Tunin
	Pregoeira
	032.599.229-03

	Gracieli Vieira dos Santos
	Equipe de Apoio
	090.401.259-02

	Polliana Carolina Bugno
	Equipe de Apoio
	058.974.689-82

	Sandra Regina Alves Monteiro Tognato
	Equipe de Apoio
	039.839.179-33

	Marcelo Perez Maciel
	Equipe de Apoio
	084.339.129-41

	Manoel Neto Cardoso
	Equipe de Apoio
	568.831.709-44

II – Cometer aos servidores designados nos termos do item anterior, as seguintes atribuições:

a) Responder as questões formuladas pelas proponentes, relativas ao certame;

b) Receber e abrir as propostas de preços;

c) Analisar a aceitabilidade das propostas e sua classificação;

d) Desclassificar propostas indicando os motivos;

e) Conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta do lance de menor preço;

f) Verificar a habilitação da proponente classificada em primeiro lugar;

g) Declarar o vencedor;

h) Receber, examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;

i) Elaborar a ata da sessão;

j) Encaminhar o processo licitatório à autoridade superior para sua homologação.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 042/2019 – GM.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 05 de abril de 2019.
REINALDO KRACHINSKI
             Prefeito Municipal
__________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br
______________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br